
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5  

имени Героя Российской Федерации Сергея Дмитриевича Рябова»  

г. Колпашево 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024           № 313 

 

Об организации методической работы 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 

школе, полной реализации федерального государственного образовательного стандарта, 

освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для 

совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития 

педагогического творчества, в целях качественного развития научно-методического 

обеспечения образовательного процесса, организации инновационной деятельности, 

внеурочной работы по предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать предметные методические объединения (далее – МО) в количестве – 7: 

1.1. МО учителей начальных классов; 

1.2. МО учителей русского языка и литературы;  

1.3. МО гуманитарных наук (история, обществознание, музыка, ИЗО); 

1.4. МО учителей иностранного языка; 

1.5. МО точных наук (математика, информатика); 

1.6. МО учителей естественно-научного цикла (география, физика, химия, биология); 

1.7. МО учителей технологии и физической культуры (физическая культура, технология, 

ОБЖ). 

2. Назначить руководителями МО следующих педагогов: 

2.1. Мартынову С. В. (МО учителей начальных классов); 

2.2. Чердынцеву В.С. (МО учителей русского языка и литературы); 

2.3. Домрачеву Ю.В. (МО гуманитарных наук); 

2.4. Емельянову Ю.О. (МО учителей иностранного языка); 

2.5. Панову Т.Г. (МО точных наук); 

2.6. Щукину Н. А. (МО учителей естественно-научного цикла); 

2.7. Вергелес Н.Ф. (МО учителей технологии и физической культуры). 

3. Утвердить Методический совет школы в следующем составе: 

3.1. Калинина Н.А., врио директора; 

3.2. Орнаф Е.В., заместитель директора по УВР; 

3.3. Айдушева О.В., заместитель директора по УР; 

3.4. Кукушкина Н.В., заместитель директора по ВР;  

3.5. Емельянова Ю.О., методист, руководитель МО учителей иностранного языка; 

3.6. Мартынова С. В., руководитель МО учителей начальных классов; 

3.7. Чердынцева В.С., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

3.8. Домрачева Ю.В., руководитель МО гуманитарных наук; 

3.9. Щукина Н. А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла; 

3.10. Вергелес Н.Ф., руководитель МО учителей технологии и физической культуры; 

3.11 Панова Т.Г., руководитель МО точных наук 

3.12. Шенделева Д.С., педагог-психолог. 



4. Руководителям МО в своей работе руководствоваться Положением о методическом 

(предметном) объединении учителей МБОУ «СОШ №5 им. С.Д. Рябова». 

5. Утвердить план методической работы МБОУ «СОШ №5 им. С.Д. Рябова» на 2024-2025 

учебный год (приложение). 

6. Утвердить планы школьных методических объединений. 

7. Продолжить работу педагогического коллектива по созданию условий для формирования 

конкурентоспособной личности, с высоким уровнем самоконтроля и 

самосовершенствования, ориентированной на творческое развитие. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Емельянову Ю.О., методиста. 

 

 

 

Врио директора        Н.А. Калинина 

 

 
Исп. Емельянова Ю.О. 

8(38-254)56723 
 

С приказом ознакомлены: 

_____________Ю.О. Емельянова 

_____________С. В. Мартынова 

_____________В.С. Чердынцева 

_____________Т.Г. Панова 

_____________Ю.В. Домрачева 

_____________Н. А. Щукина 

_____________Н.Ф. Вергелес 

_____________Н.В. Кукушкина 

_____________Д.С. Шенделева 

_____________Е.В. Орнаф 

_____________О.В. Айдушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T16:20:39+0700
	Калинина Наталья Александровна




